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1. DISPOZITA TE PERGNTHSHME

1.1 Baza Ligjore

Ko megullore & vegant@ péreakton kushtet e pérgjithshme ¢ Lejes s@ Ndé&rtimit: © Ndryshim projekti
gjatd ndériimit pér objektin: “Goding banimi dhe shérbimi 2-34 kate me 3 kate parkim néntok&”, né
“Goding banimi dhe shérbime 2-34 kate me 4 kate parkim néntokE”, me vendndodhje né rmugén “Dritan
Hoxha™ Bashkia TiranE, me subjekt zhvilues shogring “URBALB Construction™ sh.p.k bazuar né:

o Ligfin Nr. 072004, deé 31072014 “Pér Planifikimin dive Zhviilinin e Territorit”, | ndrpshuar,
newir T e nenit 28;

o Vendimin e Keshilliv (¢ Minisave Ne 408, daré 13.03.2015 "Pér miratimin ¢ Rregullores zé
chvitfimi (& territorit, T ndryshor;

o Vendimin ¢ Késhilliv i Ministrave Ne I, dacg 14,04 2007 "Pér mivatimin e Planit ¢ pérgfithshém
vendar, Bashiia Tiramd, i richikwar”™

1.2 Pérshkrim i zonés né ndértim

Vendndodhja e kantierit 8shi@ nié qyietin e Tiranés, prang sheshit Rilindja né rrogén “Dritan Hoxha™ né
nj¢ distanci 1.6 km nga qendra e qytedit. Per parcelén n zhvillim, subjekii zhvillues #shi# pajisur me
beje ndrtimi nr. 215/T 7 Prot., daté& 03.11.2023, me afut 72 miujor, sipas vendimit t8 Késhillit Kombetar
té Territorit nr. 21, daté 14.12.2022. Sipas konturit 12 truallit n8 nd@rtim 8shi# bér# rrethimi 1 kantierit,
Kantier: aksesohet nga rruga kryvesore “Diritan Hoxha™, pérgjaté pronds.




1. EKSTRAKTE TE PLANIT TE PERGJIITHSHEM VENDOR

2.1 Pérputhshm#ria me kategoring e pérdorimit t2 tokEs sipas PPV-s@

Duke u bazuar n& reegulloren ¢ Instrumentit & Pérgjithshém Vendor ¢ Bashkisé Tirang, miratusr né
Késhillit Kombétar & Territorit me Vendim Nr.1 , Daté 14.04 2017, rishkuer me Vendim Nr. 1, Daté
23.10.2019 dhe rishikuar perséri me Vendim Nr.2, Daté 27.07.2022 pérzonén e interesit jang vlerésuar
dhe konstatuar se jané respekiuar kategorit® ¢ pErdorimit 18 (okés 8 propozon plani.

Figara 3. Fragament iga ot o peviborimsi W nokis
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2.2 Seti | fragmenteve 1€ hartave (8 PPV pér zonén n# zhyillim

MU poshté paragiten eksirakie nga seti | hartave nga Instrumenti i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé

Tirand, n& t& cilat shihet se njBsia struklurore n& PPV plotson kErkesat e zhvillimit per objektin ni
fal¥. Parcela né studim i pérketé njEsisé strukturore TR417.






3. ANALIZA E GJENDIES EKZISTUESE

Objekti n ndértim ndodhet n& zonén kadastrale Nr.83 10, prona ka numér pasurie: & 424, 6/ 1229, &
1232, 6/ 1273, &/ 1535, 6/ 1536, 6/ 1542, &/ 1533, 6/ 1554 Bashkia Tirané, dhe shirihet o nj# sipérfage
tofale trualli prej 7632.64 m°.

Objekti do ¥ ndértohet me 2- 34 kate mbi toke dhe propozon 4 kate néntoke , me funksion banim dhe
shérbime. Volumetria n pron® respekton vijln e ndértimit, distancin nga trupi | rruges dhe trotuariy,
si dhe nuk pengon shvillimin e zonds,

Né zonEn e kantierit janE kryer punimet g2 péirfshijné methimin e ploté i kantierit me g2llim garantimin
e sigurisé dhe kufizimin e aksesit, konform lejes 5¢ nd&rtimit nr. 215/17 Prot, daté 03.11.2023, me afat
72 mujor, sipas vendimit 18 Késhillit Kombétar @ Territorit nr. 21, daté 14,12.2022.

Jang realizuar gjithashtu punimet pér pilotimin e skarpatés, duke | dhing formE terrenit né pérputhje
me projektin teknik dhe duke sigurvar stabilitetin e gérmimit,

Gérmimi Eshté kryer deri ng kuotat e projektit pér pllakén ¢ themelit, duke respektuar tolerancat ¢
lzjuarn dhe duke siguruar nivelimin dhe thell#sing e kérkuar pér vijimin me punimet ¢ néndheshme dhe
ndértimin e strukturs mbajtése.

Fymara 5 Trunll
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4. RREGULLAT E ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

4,1 Shtim T nj@ kati néntoke

Si rezuliat i kifrkesés sé lané ng zon€ pér parkime, si dhe mosplotésimi i kapaciteteve pér parkim pér
njésité e shirbimit dhe 12 banimit #shié rishikuar mundBsia pr 12 shiuar me njé kat shtesé néntokEn e
ohjektit, nga 3 kate nEntokE nt 4 kate nfntoke, Pér (€ arritur né k8iE géllim jant bEri ndryshimet ¢

méposhime:

*  LUlja ¢ lartésisE s& kateve néntokd, ky katet -4,-3,-2 janE projekiuvar pir 2.8m dhe kati -1 n¥
lartési 3,96 m, kuot¥ arkitektonike
o Llae pllakés s& themelit me 78 cm nén kootén e projektuar mé paré.

Ulja ¢ pllakés s£ themelit, e pérllogaritur konstruktivisht nuk cénon gEndrueshmring ¢ godings. Uljs
e lartésist s kateve néntok® nga 3.6m ne 2.8m nuk cénon rrjetin inxhinierik nén soletat e

kateve Trarét jané zgiidhur t8 jend petashug ng nje larisi me soletén, né@ menyré q¢ & shmanget ulja e
mitgjshme ¢ instalimeve inxhinierike. Si rezuliat i ndryshimit & lariésis® sé kateve nénioké, dhe
perpiestimit 1€ drejté 2 shkall@ve lind domosdoshméria g€ objekti @ ngribet edhe 6 em mbi kuot#
bsulote & pEreaktuar mé parg, pra nga + 92.30 ne + 92.36m.

Si rezultat 1 shtimit t& nj€ kati shisé né néntoke, jané pasuar ndrvshimet 3i mié poshi:

* Rezervuari i ujit dhe dhoma teknike vendosen ng katin -4 dhe -3
»  Cjeneratorét do 1 vendosen n# katin -4,

Pér argye t& hidroizolimit & podromit t objektit v vi8r#sua 1@ ndériobet njé interkaped né gjith
perimetrin € tj, me nj& gerési prej 70 cm, Gratikisht paragitet né foton e méposhtme ku evidentohen
edhe katet ¢ ndryshuarn me lart@sité pirkatése:

et
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4.2 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Lidhur me ndértimin mbitok# theksojmé se nuk ka ndryshime nga leja ¢ ndErtimil e miratuar me
Vendim 8 KKT Nr.21, Daté 14,12.2022.

NE nivelin e sistemimit, hyrja e parkimit do @ aksesohet nga rruga kryesore “Dritan Hoxha®, ndérsa
skssesi ng objekt mundisohet edhe nga i rrugét ¢ tera g kufizojng prongn.

Akseset realizohen né katin pérdhe, prej nga ku zgjidhet shpémdarja € Aukseve dhe diferencimi i
pérdorvesve, né perdorues 1@ shérbimeve dhe né banoré (8 objektit.

MNE ke kat pozicionohen shirbime t& ndryshme tregtare, t€ cilat aksesohen lehiésisht nga rrugét
kryesore dhe ato dytésore,

Volumetria zhvillohet me tarracime t& njépasnjéshme, ku né té gjitha nivelet mbi katin pérdhe
shirihet funksioni i banimit,

Fleure f8=-Plameniloge
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NE nivelin e sisternimit kemi njé hapesiré transparence q& lidh vizualisht dhe fizikisht dy rmugét g
kulizojng pronén. Piesa géndrore e prongs #shié njé hapisir® publike ¢ gjelbéruar, nga ku béhet
qarkullimi, si dbe aksesi né banim dhe n# sherbime.

Mga shtimi | njé kati néntoke kuota absolute e katit pérdhe u rrit me 6 cm. Disnivelet midis pjerrisiza
st rrugls me objektin do 18 Zgjidhen me anE (€ rampave me pjérrisi minimale,

Projekii i sistemimit &shté universal; mund t& aksesohet nga i gjitha grupmoshat si edhe nga personm
me aftési € kufizuara, me ané & rampave me pjerrési & al&e
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Ndryshimet q€ pasohen nga shiimi | nj# kati néntokg, nuk kang ndikim n€ ndryshimin e zgjidhjes sé
katit tip dhe kateve t& tiera t8 objektit.

Prsa 1 p¥rket katit tip, kemi nje seksion ne forme U, me dimension qé varion sipas lart8sisé, 18 cilét
zgjidhen me skemBn e korridorit ne mes, ku pozicionohen nyjet vertikale shkallé- ashensor pér secilin
prej seksioneve.

Kemi 3 nukle te shperndarjes vertikale n& objeky, (8 projekivara sipas standardit t& MNZ, t& cilat
lidhen me kormidor géndror

Tipologjitk e apartamenteve jané 1€ disa tipeve 18 ndryshme, garsionere, 141,241,341 441 1@
pérshtatshme plr kérkesat ¢ ndryshme t& tregut imobiliar.
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Tarracal e ohjektit jang projekuar t¢ fillo q& 18 aksesohen nga apartamentet dhe té shirvtezohen nga
banorét. Ato do t# jend t& gjelberuara me gjelhrim te tpil 8 uldt, @ mesBm dhe t& larté, pér tE gens

vizualisht pjest e qutetit,
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4.3 Pamja ¢ Jashime ¢ Godings / Trajtimi i Fasadave / Rifinitorave

Trajtimi arkitektonik i fasadave i p¥rgjigiet volumetrisé dhe funksioneve gé secili prej volumeve
pérmban, pa asnjé ndryshim sikurse né miratimin e lejes s& ndértimit Nr. Vendim KKT 21 daté

14.12.2022,

Volumi trajichet né menyre t& thjeshtéruar duke pérdorar nje grid @ rregulit dhe 12 alternuar pér
carjet ni fasadi.

Meritja & volumit né ményr graduale shogérohet me elementin ¢ gjelb&rimit n# mbulim =i edhe me
volumetri individuale g perceptohen &i kuba t# crregullt ng fasade.

Objekn pasurohet edhe me elementin e transparéncés né nivelin e pérdorecsit, nEpérmijet nj hapjeje
né sistemim g kejon 1Bvizje & lirshme pér flukset ng zonk. (Figura 20}

II'.'-::Il.".-' e, S F LR ity Sl
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4.4 Pércaktimi i treguesve pér zhvillim & projeki-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfage e pérgjithshme e truallit 7632.64 m’
SipErfage e traallit gé pérdoret pér zhvillim T632.64 m’
SipErfage ¢ troallit e zéné nga struktura (gjurma) 2662 m*
SipErfage e pErgjithshme ¢ ndértimit ¢ propozuar mbi toke 68 173 m?
SipErfage ¢ pErgjithshme ¢ ndértimit ¢ propozuar nen loke sipas lejes 19 932 m?
Sipérfage ¢ shtuar ¢ ndértimit men toke 6 643 m?
Koefigenti i shirytézimit € troallii pér nd&rtim 34.9 %,
Koefigenti i shirytézimit @ troallit pér rruglé dhe hapsicn publike 65.1 %
Intensiteti | ndértimit 8.93
Lariésia maksimale ¢ strukturés nga niveli i kuotés s& sistemimit +122.0 m
Numvri i kateve mbi woké 2-34 KAT
Numri i kateve nién toké 4 KAT
TREGUES TEKNIK:

Nr. ¢ Pasurive : 6/ 424, 6/ 1229, 6/ 1232, &/ 1273, 6/ 1535, &/ 1536, 67 1542.6/ 1553, 6/ 1554
Lona Kadastrale : 5310

Distancal nga kofiri i pronds :
Yeri : 3.7m

Perendim : 1.3 m, 10.6m

Jug 6.3m

Lindje : 2.8, 38m

Distoncot ngo aksl | rrugis:
Veri 1 75m
Lindje : 8.5m
Jug i 2hIm
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Figure 32-Imgel 3-dimensicnnl

4.5 Hapisirat e lira dhe 12 gjelbérta / vendparkimet

Hapésiral rreth e plrgark chiekiit jan2 brenda normave pér garatimin e nj# garkullimi normal &
kémbesoréve dhe pér 8 siguruar aksese né raste emergjencash.

NE nivel sisterni kemi nje hapesir® & glelbér rreth 3000 m®, e cila vizualisht lidhet me taracat e
gielbéeruara nga niveli 2 deri ne nivelin +34.

INE kel projekt, nuk ka vendparkime 2 jashtme, parkimi zgjidhet ne 4 nivele néntoké.
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5 RREGULLAT FE RRIETEVE TE INFRASTRUKTURES

3.1 Pozicionimi i shérbimeve dbe rrjeteve kryesore (@ infrastrukiurave
Ky projeki:

- nuk prezanton asnjé ndryshim apo propozim L8 ri prsa i pérket infrastrukiurés rugore.

respekion plotésisht gjendjen ekzistuese dhe propozimin e Planit t2 Pérgjithshém Vendor té

bashkist Tiran, péraa i perket rejetit t8 infrastrukiunés rregore g ka zona.

- siuata ¢ rrugéve Eshi# e formuar; kemi mmugn “'Dritan Hoxha'* me seksion 40 metra,si dhe
rrugét “"Teodor A Ipen™ qé konturon pron@n né lindje dhe nE veri, e cila ka scksion 6 metra.

FRAGMENT NGA PLANIMETRIA E TIRANES, ZK. £310, TR-M-8, VIT1 2023, SH.1:1000
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